C. CII. Passio sancti ciriaci cū sociis suis.

Post dies aut̄. xlv. sūt reuersi et a dioeciano cū honore suscepit. post ei⁹ mortē maximian⁹ fili⁹ ei⁹ zelo duct⁹. ppter arthemia soro:ē suā iussit ciriacū in custodiā retrudi. et die p̄cessionis sue nudū cathenisqz ligatū ante redam ei⁹ trahi. Tūc venit ad eū beat⁹ marcellus episcop⁹ dicens. pietati tue suggero q̄re trucidatas seruos dei. qui orant p̄ republica et regno tuo. Qui irat⁹ iussit episcopū fustib⁹ cedi. et a cōspicu ei⁹ expelli. carpacio aut̄ vicario dixit. ciriacuz

sacrilegū. qui carmīnib⁹ magis suader hoīb⁹ chri-
stum p̄fiteri. diuersis afflige tormentis. si nō libamī
na dīs obtulerit. Qui iussit sāctos dei cīriacūlar-
gum. smaragdū & crescentianū sibi p̄sentari. Qui
bus libare nolentib⁹. p̄cepit pīcē liquatā in capite
cīriaci infundi. At ille cū clamore glorificabat deū
Tūc iussit carpasi? crescentianū corā alijs ī eculeo
suspendi. Qui cū diu attrahere neruis & fustib⁹.
acqz vnguib⁹ radere. & flamis ad eī? latera datis
diu ererē emisit spūm. Cui? corp⁹ iactatū ante
mūrīclīmī sepeluit iohāes p̄biter. vnj. kl. decem
bris. Ceteris autē ī custodia retrusis. Post dies
quattuor iussit cīriacū sibi p̄sentari. et sacrificare
nolentē ī cathasta extēdi. neruis attrabi. & fusti-
bus cedi. Et eodē die nūciauit maximiano q̄ exer-
cuerat ī sanctos dei. Qui irat⁹ iussit om̄s q̄ erāt
ī custodia vimeti. cū beato cīriaco capite trūcati.
& ducti sūt cū eo p̄misici sex⁹ numero. xx. et de-
collati via salarya. Quoz corpora beat⁹ ioh̄s noctu
collegit. et sanctū cīriacū cōmendauit. vnj. kl. ap̄l.
Eo tpe maximian⁹ etiā arthemīa sororē suā intē-
cit. Post dies. vnj. venīs beat⁹ marcellus cū bea-
ta lucīna matrona p̄diuit aromatib⁹ martir̄ corpora
& posuit ī panone cū eunuchis suis. Trāslata sē
aut̄ cū beato cīriaco via hostiēsi. et ibi recōdita ab
ea. vii. die augusti. C. CIII.

Passio sancti marcelli pape

Eadem sancta lucina fecit donationem de
facultate sua sancte ecclesie. Q̄ audiens
maximian⁹. eā p̄scriptōe damnauit. Illa
vero sanctū marcellū rogauit ut domū suā ecclesi-
am p̄secrearet. Quo facto. cū ī ea missas frequen-
ter celebraret. audiēs maximian⁹ iussit ī eadem ec-
clesia palecas sterni ad aialia stabuli publici. et eun-
dem ep̄m ad seruendū aialibus deputauit. cum eu-
stodia publica. vbi etiā multis annis huiens. ami-
tū cilicino īdūt̄ emisit spūm. Cui? corpus bea-
tus iohānes p̄biter. & beata lucīna sepelierūt. xvij.
kl. februarij. Et cū vidisset carpasi? maximianum
sibi placatu petiit ab eo domū sancti cīriaci. et ob-
tinuit. vbi cū īueniūt et baptisteriū xp̄ianoz fecit
ī eodē loco balneū q̄sī ad legem xp̄ianoz deriden-
daz. vbi frequēter turpia lucra lupanarib⁹ & sceni-
cis lauacris exhibebat. Quadā vō die eo exeūte de
balneo cuz multis sceleratis q̄sī. xix. subito corrue-
runt & mortui sūt. Et ab eo die balneū clauerunt.
factusqz est timor ī loco illo. C. Actor. De hoc
maximiano diocleciani filio. alibi non memini me
legisse. Nūc reuertar ad ordinē historie.

C. CIII. C. De īopīnata p̄fessio
ne sancti genesij. Ex gestis eius.

GA quoqz tempestate pass⁹ est rome mar-
tir genesij⁹. Qui cū esset ī vrbe magis-
artis mimice. Quadā die voluit impato
n diocleciano ludū exhibere de mīsterijs obseruan-
tie xp̄iane. huius rei gratia spectāte impatore et oī
populo ī medio theatri. q̄sī egrot⁹ decumbens. se
baptizari poposcit. et mimice ī hec v̄ba p̄puit. Eya
nostrī graue me sencio. leue fieri volo. Qui respō-
derunt. Quomō te leue facim⁹. nunqđ fabri sum⁹.
& ad rūciā te missuri sum⁹. Hīs verbis popu-
lo ī rīsum excitato. genesij⁹ a dño. vīsat⁹ ait. ve-
san. christian⁹ dīsidero mori. Quare inquiūt. Qui
bus ille. vt in illa die velut fugitiūt īueniar. hoc
dioclecianus audiuit & rīsu tenere nō potuit. Tūc
sicut fuerat ordinatū intrare faciūt exorcistā & p̄
biter⁹ qui iuxta lectū eius sedētes dixerūt. Quid

ad nos misisti fili. At ille iā nō silate & sicutē. s̄
ex puro corde respondit. q̄r gratiā xpi p̄seq cupio.
p̄ quā renat⁹ liberer a ruīna mīqtatum meā. Cun-
qz sacramētoz mīsteria cōplessent. & vestib⁹ al-
bis eset īdūtus. quasi pludū a militib⁹ est rapēt.
& ad similitudinem sanctor̄ de christi noīe discu-
ciendus īmpatorī est exhibic⁹. Sed cū ad falsā ad-
ductus passionē. ad verā accessit p̄fessionē. Ascē-
dens nāqz sup̄ basim vbi statua fuerat veneris. ita
p̄cionatus est. Audi īmpator et oīs exercit⁹. sapi-
entes et populi vrbis hui⁹. Ego semp̄ christianuz
nōmen exhorru. et in p̄fessione p̄manentibus insul-
taui. Ac sup̄ eos accendebā furias populi. Paren-
tes quoqz meos. et affīnes execrat⁹ sum. causa no-
mīnis christianī. et in tāca derīsione christianos ha-
bui. vt eoz secreta mīsteria diligenter p̄quirerem
nō vt crederem. sed vt de hīs ludū ac rīsu vobis
exhiberem. Mox aut̄ vbi me nudum ī p̄spectu ve-
stro aqua illa pfudit. et interrogat⁹ credere me re-
spondi. Vidi sup̄ me manū de celo venientē. et an-
gelos dei flameo radientes aspectu. iuxta me stan-
tes. qui oīa facīora mea q̄ a iūuentute mea cōmisi
scripta libro recitantes. dixerūt michi. Aqua hec de-
let oīa ista q̄ te fecisse cognoscis. Cum ergo aq̄ ba-
ptizat⁹ fuīsem. simul et liber ille p̄husus. niue can-
didior effectus est. ita etiā vt signū scripture p̄te-
rite nō demōstraret. Itaqz dū vobis terrenis īmpa-
toribus placere occupui. celesti regi cōplacui. Et
dum oībus rīsu extorquere studui. angelis rīsu fe-
ci. Nūc ergo oī īmpator et vos om̄s populi. sic de
hīs sanctis mīsterijs. p̄ ignorantiā mecū resistitis
increduli. ita mecū ab hac irrīsione cessate. creden-
tes vez deū esse ih̄m chīstū dīm. Hūc esse verū
lumen. venitātē. pītātē. salutem. et p̄ ipsū nos ad
indulgētā possē xtīmgere. C. CV.

De constantia eiusdem et passionē.

Vnc īmpator accensus furore iussit om̄is
q̄ cum eo lūsus meditati fuerant. ante se
adduci et virgis fortiter cedi. estimans
eos similiter credere. At illi ceperūt nōmen sanctū
blasphemare cū exp̄brazione dicentes. Nos alt̄ me
ditati sumus. Iste aut̄ īsanus fact⁹ letīciam suā
dimisit. et planetū sibi christianitatī assūpsit. ac
p̄ hoc solus expīat̄ qd̄ solus fecit. Tūc īmpator se
uiens in genelū. ī p̄spectu populi iussit eum cedi
fustib⁹. tradidic̄ p̄lūsiano p̄fecto. iubēs eū cor-
mentis ad sacrificia cogi. Qui positus ab eo. mecū
leo. et suasus vt regē sacrificando placaret. ei dixit
Vere ille rex est quē celū perente vidi. Vnde me
miserū lugeo. q̄r vobiscū p̄us errauī. et tardius ad
verum regem adorandū accessi. Cui p̄lystan⁹ ait.
Et q̄s est iste rex preter regem nostrū. At ille. Rex
iste homo est et per incerta spacia terre impat ac
certo tpe. Rex aut̄ quē colo deus est. et ī celo to-
taqz terra ac mari īmpat. ac sine fine. Unqz diu ī
eculeo positus vngulis attractatus. lampadib⁹ ī
flamatus. ī sancta p̄fessione p̄līsteret ac dicerz iu-
dici. Si centuplaueris etra me īsta tormenta chīstū
michi de ore. ipsū nec michi de corde nō poteris au-
ferre. Hec oīa relata sūt īmpatorī. Qui iussit eum
occidi. Hicqz cū gaudio coronā martirij capitī ab
truncatione p̄meruit. vnj. kl. septēbus.

C. CVI. C. De iugio sancti iulia-
ni et basilisse. Ex gestis eoz.

Beatū iulianus ab infantia castitātē dīli-
gens. et mundi oblectamenta spernens.
cū esset annoz circiter. xvnī. gentib⁹

eius instanter eum exhortantibꝫ. vt sibi coniugem sociaret. p quā & genus suū cōseruaret. et adole scēntie lapsus euaderet. hoc detit responsum. hoc qđ hortamī in potestate est dñi mei. cui me com mīsi. p qua re. vii. diebꝫ indutias peto. et p̄t mi chī dñs aspirauerit. respondebo. Tūc die noctuqz in oratōibꝫ & ieunij p̄seuerās. postulauit a dño ne virginitatē p̄missaz alioqz occasione violaret. Se ptimē aut̄ diei nocte. cū corpꝫ maceratū vigilijs & ieunio sopori dedisset. affuit angelus domini dicens ei. Julianē surge ne timeas. nec voluntatem parentū horrescas. Accipies quidē siugē q̄ te non polluendo a dño separarē sed p̄ te virgo tecū p̄seueret. Tetigitqz eū angelꝫ dicens. viriliter age & cō fortet cor tuū. hijs verbis roboratꝫ egressꝫ de cubiculo. et leto vultu pentum tristicias auferens ait. Ecce sicut desideratis faciam. Quenī ergo puella talis. que & locuples esset. et nobilitate generis co equalis. nō ē basilissa. que & ipa erat parētibꝫ vni ca filia. Venit dies statutꝫ quo vicīni iuitant. plante sericas ornant. & aures oīm sonis musicorꝫ & cantilenis virginū oblectabant. ita ut si homo fer reus esset luxuria resolueret. p̄ducit̄ inter hec one rata gemmis & auro sponsa de thalamo.

CVII. **Qualiter basilissa ad amoīe viginitatis vasa est.**

Ingredit̄ iuuenis cū virgine letꝫ cubicu lum. factaqz ab eo oratōe talī odore cel la repleta est. vt videre sibi virgo i talī loco posita esse. in quo vernant lilia & rose. et ait ad iuuene. mirā rem sentio. cū em̄ hiemis sit temp̄. ita michi in hoc cubiculo. oīm rosaruz & lilioz odor famulae. ve hijs satiata īa horreā thori iūnctionem. Cui iulianꝫ ait. odor q̄ tibi apparuit. dñs noster ih̄s ch̄ristus est. amator castitatis. qui m̄te gritatē corporis custodientibꝫ ritam eternā reddit. Et tūc illa. que melior salus est q̄ virginitatē custodiendo. vitā eternā acquirere. & q̄ ita credo es se ut dicas. opto tibi osentiens esse. ut sponsū eternum possideā. Tūc iulianꝫ in orationē p̄cidēs. pa uimento adherebat clamās. Confirmā hoc deus. qđ opatus es in nobis. hoc videns virgo ūlter fe cit. Et ecce subito fundamēta cubiculi cōmota sūt. & lux inenarrabilis emicuit. Fitqz ibi spectaculū magnū. et ex vna pte sedebat rex eternus cū multitudine candidatoz. & ex alia multitudine virginum. quaz glorioza virgo maria tenebat principatum. A pte regis clamabat. vicisti iuliane vicisti. A pte virginis. beata es basilissa. que salutaribus monitis osensiſti. Et ostensus est iuliano liber au reis literis scriptꝫ. dictuqz est ei. accede et lege. et cepit legere sic. Iulianꝫ qui p̄ amore meo munduz p̄tēpli. deputet̄ in eoꝫ numero. q̄ cū mulieribus nō sūt coinqinati. Basilissa vō. que ei īntegro cor de sociata est. deputet̄ in numero virginū. quaruz virgo maria tenet principatū. Et dixerūt milia mi lium amen. Post hec visione sublata. exultates in domino. reliquū noctis vigiles in himnis & cantis p̄gerunt. Quid multa. ceperūt sp̄u non carne fructificare. et sup cādelabz excelsū fundanē due lucerne. quibꝫ rex eternꝫ oleū leticie submistrans. p̄ eos igniferi verbi doctrinā ignaris infundebat. Nec quisqz dinumerare poterat aīaz multitudines que p̄ sanctum iulianū migrauerūt ad dominum. Similiter & basilissa agmina virginū & mulieruz castas aīas p̄mittebat ad celū.

CVIII. **De transitu sancte basilisse cū suis virginibus.**

CEmporibus aut̄ diocleianī & maxiani furore p̄secutionis incubente. ieunio & fleu studētes tales in aspectu dñi effuderunt p̄ces. Domine deꝫ q̄ occultorꝫ es cognitor. ne patiaris a lupo insatiabili gregis tui integrā tem violari. Presta dñe ut oīs quos tibi per nos militare fecisti. integrōs in aspectu tuo p̄stituas. vt exultantes dicamus. Ecce nos & pueros quos dedisti nobis. nemo p̄it ex eis. Sequēti nocte basiliſam sic alloqui p̄ visū dñs. basilissa noīs tui digna. que orasti hec me implere delectat. vt oīa va ſa q̄ p̄ te michi mūdaui. dum adbuc viuūt ad celeſtia regna p̄mittas. habebis aut̄ dimidiū tpis quo ex om̄i loco quo seminasti triticū colligere possis. & recōdita messe tu ipsa ſeq̄ris. Iulianꝫ vō ut bonus athleta pugnabit & vincet. hijs auditis basiliſa euigilās letabat̄ in dño. et ex ordīne oīa narravit iuliano. Cōuocans quoqz multitudinē virginū eis terminū ſibi reuelatū exposuit. et eas ad p̄fici endum ſolicite cōmonuit. et cū multa loquēs p̄ſe quereſ. locū i quo erat cōmotꝫ fuit. & colūna lucis eis apparuit. titulū ſup̄ ſe aureū habens ſcriptū. et vox de columnā cū ſplendore & odore p̄cessit. ſignum quoqz crucis emicuit dicens. basilissa qđ vi des ſcriptū lege. Tituli aut̄ ſcriptura ſic erat. Oēs hee virgines quibꝫ tu ducatū p̄bes vasa munda et accepta ſūt oculis meis. Venite ad premia vobis pata. Tūc visione sublata dño gratas agebat oēs eo q̄ deus testimonio ſue maiestatis aīas sanctas declarasset. Sicqz diūma p̄uidētia adimpleuit. vt intra temp̄ p̄missū oīs migraret ad dñm. Beata aut̄ basilissa de reposito fructu ſecura hora diei ſe xta in oratōe dei p̄ſtituta ſoporata est. et vidi om̄em choz sanctaz virginū numero circiter. M. ni uis cicladibꝫ indutas. crucē dominicām gestātes. vna voce dīcētes ſibi. hoc responsū accepimus. Et tecū regē domīnū adorem. Et ecce expectamus te ut nos offeras deo. cui nos acq̄ſisti. Euigilans ergo hec cū leticia retulit sancto iuliano. Dei vero misericordia ſic adimpleuit. q̄ illis in oratione cō ſtitutis ipa ad dñm migrauit. Quā beatꝫ iulianus ſepeliuit. Ipse vō cum chozo sanctoz floruit. hec agebant̄ antiochie. que est metropolis mesopota mie ſirie.